
   COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

e-mail : protocollo@comune.pizzoli.aq.it   –   pec : protocollo@pec.comune.pizzoli.aq.it

Registro Generale n. 47.

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL' AREA TECNICA

N. 37 DEL 12-03-2019

Oggetto: AQ-PIZ-E-08248 - CONSORZIO "CROSTAROSA B01/02"  AGGREGATO
B01/02, CORSO SALLUSTIO (C.F. 93091060660) - RICHIEDENTE
SIG.RA ROMINA DE RUOSI (C.F. DRSRMN74T48H501G):
LIQUIDAZIONE SAL SPESE TECNICHE - C.U.P. E63E18000000001.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

che alla sig.ra Romina De Ruosi (DRSRMN74T48H501G) in qualità di Presidente del-
Consorzio “CROSTAROSA B01/02” – Corso Sallustio – AGGREGATO B01/02 (C.F.
93091060660), veniva rilasciato il provvedimento definitivo prot. 5863 del 17.05.2018 per
un importo complessivo lordo di € 2.068.904,27 per lavori e spese tecniche finalizzate alla
riparazione con miglioramento sismico dell’edificio dichiarato inagibile;
che con Determinazione dell’Ufficio per la Ricostruzione n. 128 del 17.05.2018 veniva-
assunto l’impegno di spesa n. 166 del 17.05.2018 di € 2.068.904,27 sul codice di bilancio
11.02-2.03.02.01.001 - ex cap. 3225.4.

Vista  la comunicazione dell’U.S.R.C. prot. 966 del 01.03.2019, acquisita al prot. comunale in
data 04.03.2019 al n.2968,  avente ad oggetto “Liquidazione del contributo per la ricostruzione di edifici
privati per stati di avanzamento dei lavori – approvazione delle proposte dei responsabili del procedimento degli
sportelli decentrati dell’USRC”, relativa ai lavori in parola ed allegata alla presente determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale.

Vista la nota acquisita al protocollo comunale al n. 3347 del 12.03.2019 con la quale sono stati
acquisiti in atti i giustificativi di spesa.

Vista la comunicazione, acquisita al protocollo comunale n. 13344 in data 08.11.2018, contenente
i dati bancari ai fini di permettere l’accreditamento delle somme concesse sull’IBAN
IT57H0538740700000002978023.



Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle spese SPESE TECNICHE del Consorzio
“CROSTAROSA B01/02” – Corso Sallustio – AGGREGATO B01/02 (C.F. 93091060660).

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/12/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo.

Di prendere atto della comunicazione dell’U.S.R.C. prot. 966 del 01.03.2019, acquisita al2)
prot. comunale in data 04.03.2019 al n.2968,  avente ad oggetto “Liquidazione del contributo
per la ricostruzione di edifici privati per stati di avanzamento dei lavori – approvazione delle proposte dei
responsabili del procedimento degli sportelli decentrati dell’USRC”, relativa ai lavori in parola ed
allegata alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

Di liquidare, sulla scorta della nota  di cui al precedente punto 2), in favore del3)
Consorzio “Crostarosa B01/02” – Aggregato B01/02 – c.f. 93091060660, di cui la Sig.ra
Romina De Ruosi (DRSRMN74T48H501G), residente in Via San Mauro n.1, 67010
Barete (AQ), risulta essere Presidente, le spese relative al SAL SPESE TECNICHE
ammontanti a complessive € 70.118,12.
Di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al precedente punto 3) deve intendersi4)
effettuata al fine di consentire al predetto Presidente di Consorzio di poter disporre il
pagamento delle spettanze in favore dei soggetti a vario titolo interessati secondo la
seguente ripartizione:

€ 41.938,94 (imponibile per € 33.054,02, cassa al 4% per € 1.322,16 ed IVA al 22%
per € 7.562,76), per prestazioni professionali in favore dell’Ing. Simone Curtacci
con sede in Via San Vito n.13, 67010 Barete (AQ), P.IVA IT1659630667, a saldo
della fattura n. FPR 1/19 del 08.03.2019;

€ 18.156,80 (imponibile per € 14.590,80, cassa al 2% per € 291,82 ed IVA al 22%
per € 3.274,18), per prestazioni professionali in favore del Geol. Silvio Tatoni con
sede in Via Dei Farnese n.8, 67100 L’Aquila (AQ), P.IVA 01320470667, a saldo
della fattura n. 9/2019 del 05.03.2019;

€ 1.826,86 (imponibile per € 1.468,07, cassa al 2% per € 29,36 ed IVA al 22% per €
329,43), per prestazioni professionali – INDAGINI GEO, in favore del Geol.
Silvio Tatoni con sede in Via Dei Farnese n.8, 67100 L’Aquila (AQ), P.IVA
01320470667, a saldo della fattura n. 10/2019 del 05.03.2019;

___________________________________________________________________________
Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 37 del 12-03-2019

Pag. 2



€ 8.195,52, per prestazioni Presidente di Consorzio, in favore della Sig.ra Romina
De Ruosi, C.F. DRSRMN74T48H501G, residente in Via San Mauro n.1, 67010
Barete (AQ), a saldo della fattura n.1/2019 del 04.03.2019.

Di far gravare la relativa spesa sull’impegno n. 166 del 17.05.2018 assunto sul codice di5)
bilancio 11.02-2.03.02.01.001 - ex cap. 3225.4 - con propria  determinazione n. 128 del
17.05.2018.

Di dare atto che l’accredito della somma di che trattasi in favore del Consorzio6)
“Crostarosa B01/02” – Aggregato B01/02 – c.f. 93091060660, di cui la Sig.ra Romina De
Ruosi (DRSRMN74T48H501G), residente in Via San Mauro n.1, 67010 Barete (AQ),
risulta essere Presidente, dovrà essere effettuato sul conto corrente intestato al Consorzio
identificato tramite IBAN n. IT57H0538740700000002978023.

Di dare atto, altresì:7)
che al progetto in questione è stato attribuito dal DIPE il C.U.P. n.
E63E18000000001.

Il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, viene trasmesso all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell' AREA TECNICA
F.to Arch. Mastrangelo Costantino F.to Geom. Bruno Sabatini

___________________________________________________________________________

La presente liquidazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  13-03-2019

pubblicazione n.  273

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 13-03-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.
___________________________________________________________________________

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 37 del 12-03-2019
Pag. 3



Pizzoli, 13-03-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
Atto di Liquidazione AREA TECNICA n. 37 del 12-03-2019

Pag. 4


